as partes em 22 de janeiro de 2024, oriundo do Pregão Eletrônico nº 039/SUPEL/2023, cujo objeto
consistia na prestação de serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, abrangendo a
elaboração e execução dos programas PGR, PCMSO, LTCAT, PPP, LTIP, e gestão de informações no eSocial,
no valor global de R$ 14.479,92 (quatorze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois
centavos).

Durante a execução contratual, constatou-se o descumprimento parcial das obrigações por
parte da contratada, conforme relatórios e notificações expedidas pela Secretaria Municipal de
Administração (SEMAD), devidamente analisados no Parecer Jurídico nº 439/2025/PGM.